
De : Adam.Austen@international.gc.ca 

Envoyé le : Dimanche 10 mai 2020 17:24 

À : Ahmad, Cameron; Gagnon, Chantal; Davis, Kathleen; Travers, Patrick; Kim, Sabrina; 

Stickney, Matt; thierry.belair@canada.ca; james.fitz-morris@canada.ca 

Cc : Louis.Hamann@international.gc.ca; Pascale.Massot@international.gc.ca; 

Syrine.Khoury@international.gc.ca; Brook.Simpson@international.gc.ca; Pierre-

Yves.Bourque@international.gc.ca; Eleanore.Catenaro@international.gc.ca 

Objet : Communications : Don de la Chine 

Bonjour à tous, 

Comme vous le savez, nous nous attendons à recevoir demain soir un don d’EPI de la Chine comprenant des masques, des 

gants et des blouses. À la suite de discussions entre nos bureaux, nous recommandons que les remerciements officie ls du 

gouvernement du Canada proviennent de notre ambassade à Pékin et soient publiés sur Twitter.  C’est ce que nous avons fait 

pour le don reçu de Taïwan. 

Nous proposons les lignes ci-dessous pour répondre aux questions éventuelles posées au PM ou à un ministre sur ce don. 

Veuillez nous faire part de vos questions ou préoccupations! 

Cordialement,  

Adam 

*** 

Le gouvernement du Canada travaille avec la Croix-Rouge canadienne pour trouver de l’équipement médical essentiel et 

pour se le procurer auprès de différents fournisseurs partout dans le monde. 

Notre priorité est d’obtenir les fournitures essentielles pour les travailleurs de la santé de première ligne de la façon la plus 

rapide et efficace possible tout en assurant le respect de normes de qualité élevées tout au long du processus.  

La Croix-Rouge canadienne a reçu un don d’équipement de protection individuelle de la République populaire de Chine, y 

compris des masques, des gants et des blouses. 

Tous remercions tous les donateurs, y compris la Chine et Taïwan, dont la générosité montre que nous sommes tous dans le 

même bateau. 
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